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ogsaa, at hver Gang det ærede Medlem Hr. 
N. Neergaard havde fremført dette, sagde 
daværende Finansminister Brandes uvæger- 
ligt noget, der modsvarede det, nemlig: Jeg 
kender dog en Samfundsklasse, der er endnu 
daarligere stillet end de smaa Formueejere, 
og det e r  de Mennesker, der har det samme 
i Indtægt, som disse smaa Formueejere har 
i Rente, men som mangler Formuen. Det 
er en Diskussion, som jeg ved er gentaget 
Gang efter Gang, og det er jo rigtigt, hvad 
Dr. Brandes siger. Jeg indrømmer ogsaa, at 
disse smaa Forinueej ere: er ikke særlig godt 
stillet i Samfundet, men det er jo ogsaa rigtigt, 
at den Samfundsklasse, som kun har samme 
Indtægt og mangler Formuen, er endda 
ringere stillet. : 

Her er jo imidlertid paa dette Punkt 
Tale om to Ting. Her er dels Tale om For- 
mindskelse af de personlige Fradrag,' som 
det ærede Medlem er en Modstander af, 
medens jeg finder det rimeligt, at man gaar 
den Vej at forøge Børnefradraget og for- 
mindske de personlige Fradrag. Den anden 
Ting er Bortfald af Gradueringen af Formue- 
skatten for de Skatteydere, hvis Indtægt er 
under 4 500 Kr. Det forekommer mig ikke, 
at dette Bortfald af Gradueringen vil virke 
saa forfærdelig stærkt overfor denne Gruppe 
af Skatteydere. Det maa ikke glemmes, at 
15 000 Kr. nu er foreslaaet helt fritaget. Det 
maa heller ikke glemmes, at der er foretaget 
en Nedsættelse paa Formueskatteskalaen op 

홢 I ' . til godt 100000 Kr. Og en Ting erihvertFald 
givet, nemlig at er der nogen Bestemmelse 
i Skattelovene, som har voldet Vanskelig- 
hed, er det Gradueringen af Formueskatten 
i Forhold til Indkomstens Størrelse; og det 
har i mangfoldige Tilfælde virket ganske 
meningsløst. ' 

Om Overskatteraadene sagde det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaard, at det var et 
bureaukratisk System, der dermed blev 
indført. Det er aldeles ikke rigtigt, det 
System, der foreslaas her, tager tværtimod 
netop Sigte paa at lægge Hovedvægten ud 
i Kommunerne, i Skatteraadskredsene. Det 
ærede Medlem Hr. Korsgaard var i Forgaars 
ogsaa stærkt inde paa Omtale af disse Over- 
skatteraad og gentog det i Dag. Han kon- 
kluderede deri, at Udgifterne vilde blive 
større;: det var givet, men om Fordelene 
stod i Forhold dertil, var et andet Spørgs- 
maal. Jeg forstod dog det ærede Medlem 
derhen, at han var villig til at undersøge, 
om Fordelene kunde opveje Udgifterne ved 
disse Overskatteraads Indførelse. Efter 
min Mening betyder det, at vi faar Over- 
skatteraadene indført som Led i Lignings- 
systemet, at Ligningsmyndighederne, Skat- 

teraadene, v i l  blive dygtigere til deres Ar- 
bejde, og at Ensartetheden ud over Landet 
vil blive større. Et  Overskatteraad, som 
skal bestaa af samtlige Formænd for Skatte- 
raadene indenfor de Omraader, i hvilke 
Overskatteraadene skal fungere, vil medføre, 
at de Skatteraadsformænd, som skal være 
med i dette Overskatteraad, vil blive dyg- 
tigere til deres Gerning. De vil faa Lejlig- 
hed til at tage Stilling til alle de Skatte- 
spørgsmaal af vanskelig Art, der forekommer 
indenfor det Omraade, hvor de skal fungere 
som Klagemyndighed, og de vil komme til 
at staa til Regnskab for deres Afgørelser 
overfor deres Kolleger, de andre Skatte- 
raadsformænd. 

Dertil kommer, som det er stærkt frem- 
hævet af den højtærede Finansminister, at 
Formanden for disse Overskatteraad skal 
paase, at der bliver Ensartethed i Afgørel- 
sen i de forskellige Skatteraadskredse og de 
forskellige Kommuner indenfor de enkelte 
Skatteraadskredse, Jeg tror, at det vil 
betyde meget i Retning af at gøre Ansæt- 
telserne rigtigere og faa større Ensartethed 
ud over det ganske Land. Det kan ikke 
nægtes, at der - tiltrænges større Ensartet- 
hed. Den Efterbeskatning, der har fundet 
Sted i Henhold til de Undersøgelser, der er 
foretaget af Landsòverskatteraádets Lig- 
ningsafdeling i de sidste Aar, og hvorved 
der er indgaaet et Beløb af 4}4 Mill. Kr. 
i Statskassen, viser, at Ligningen ikke er 
rigtig overalt i Danmark. Det ér min Op- 
fattelse, at det er langt mere rigtigt og ra- 
tionelt at forebygge end at helbrede. Jeg 
tror ikke, vi kommer bort fra denne Under- 
søgelse og Efterbeskatning, som har været 
organiseret af Landsoverskatteraadets Lig- 
ningsafdeling; men jeg vil dog tro, 'at det 
samfundsmæssigt, skattemæssigt og øko- 
nomisk set for vort Samfund er langt bedre, 
om Skatteligningen. blev mere rigtig fra 
Grunden. 

Jeg kan derfor slet ikke erkende, at 
det ærede Medlem Hr. N. Neergaard har 
Ret, naar han siger, at det, der foreslaas 
gennemført her, er bureaukratisk.  Her er 
netop tænkt paa en Ordning, hvorved 
Hovedvægten ved Ligningen lægges ud i 
de enkelte Kredse. Men samtidig er det 
erkendt, at som Ligningen har været fore- 
taget hidtil, har den ikke været rigtig. 
Derfor er Overskatteraadene tænkt ind- 
skudt som et Organ, der skal have den Op- 
gave dels at dygtiggøre dem, der har 
Hovedansvaret for Ligningen ude over Lan- 
det, Skatteraadsformændene, dels at paase, 
at der bliver større Ensartethed i Ligningen. 
Men der er. saa vist ikke noget i dette I For- 


